
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-005-2022-07

PUBLIÉ LE  1 JUILLET 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction de l�Offre de Soins (DOS)  Pôle

Efficience

IDF-2022-04-08-00186 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle

Efficience-2022-1568 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du

forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité

et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 (3 pages) Page 4

IDF-2022-04-08-00193 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle

Efficience-2022-1598 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du

forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité

et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

HOP PRIVE GERIAT LES

MAGNOLIAS (4 pages) Page 8

IDF-2022-04-08-00194 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle

Efficience-2022-1599 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du

forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité

et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

CTRE MED.

PEDAGOGIQUE

VARENNES-JARCY (3 pages) Page 13

IDF-2022-04-08-00195 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle

Efficience-2022-1600 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du

forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité

et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 GROUPE HOSPITALIER LES

CHEMINOTS (4 pages) Page 17

IDF-2022-04-08-00196 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle

Efficience-2022-1601 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du

forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité

et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

 ETABLISSEMENT DE

SANTE LA MARTINIERE (3 pages) Page 22

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports

/

IDF-2022-07-01-00003 - ARRETE N° 2022 - 425

PORTANT ATTRIBUTION

OU RENOUVELLEMENT DU LABEL « INFORMATION JEUNESSE » (2 pages) Page 26

IDF-2022-07-01-00004 - ARRETE N° 2022 - 426

FIXANT LA LISTE DES

STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA

COLLECTIVITE DE CHATOU (2 pages) Page 29

IDF-2022-07-01-00005 - ARRETE N° 2022 - 427

FIXANT LA LISTE DES

STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA

COLLECTIVITE DE RAMBOUILLET (2 pages) Page 32

IDF-2022-07-01-00007 - ARRETE N° 2022 - 428

FIXANT LA LISTE DES

STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA

COLLECTIVITE DE VERRIERES-LE BUISSON  (2 pages) Page 35

2



IDF-2022-07-01-00006 - ARRETE N° 2022 - 429

FIXANT LA LISTE DES

STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA

COLLECTIVITE DE SAINT-GERMAIN-LÈS-ARPAJON  (2 pages) Page 38

IDF-2022-07-01-00008 - ARRETE N° 2022 - 430

FIXANT LA LISTE DES

STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA

COLLECTIVITE DE GAGNY (2 pages) Page 41

IDF-2022-07-01-00009 - ARRETE N° 2022 - 431

FIXANT LA LISTE DES

STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA

COLLECTIVITE DE CHENNEVIERES-SUR-MARNE (2 pages) Page 44

3



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-08-00186

Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle

Efficience-2022-1568 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de

la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00186 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1568 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

4



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1568 portant fixation des dotations 
MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et 
des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé  

CTRE REED. & READ. FONCT. LE BRASSET 
14 R LOUIS BRAILLE 
77284 MEAUX 
FINESS ET - 770701225 
Code interne - 0005513 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1, L. 174-1-1 et R. 162-32-3 ; 
 
Vu l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 
l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l'article L. 162-22-13 du code de la sécurité 
sociale pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 09/08/2021 ; 
 

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00186 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1568 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

5



Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 
 
 
 
Vu l'arrêté modificatif ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-527 portant fixation des dotations MIGAC, 
DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits 
annuels au titre de l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
433 592.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Dotation annuelle de financement  
 
Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L174-1 du code de la 
sécurité sociale est fixé à 3 939 530.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 53 143.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 380 449.00 euros ; 

 

        •     Dotation annuelle de financement PSYCHIATRIE : 0.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle de financement SSR : 3 939 530.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle autre : 0.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 870 382.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00186 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1568 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

6



 •     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     58 105.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 5 301 609.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 376 732.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 31 394.33 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation annuelle de financement (DAF) SSR égal à un douzième du 
montant fixé pour 2021 : 3 939 530.00 euros, soit un douzième correspondant à 
328 294.17 euros 
 
•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 870 382.00 euros, soit un douzième correspondant à 72 531.83 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 58 105.00 euros, soit un douzième correspondant à 
4 842.08 euros 
 
 

Soit un total de 437 062.41 euros. 

Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 

 
La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

Le 08/04/2022,  

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

3 / 4 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 
 et par délégation, 

 
La Directrice du pôle Efficience, 

Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

4 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00186 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1568 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

7



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-08-00193

Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle

Efficience-2022-1598 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de

la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

HOP PRIVE GERIAT LES MAGNOLIAS

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00193 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1598 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

HOP PRIVE GERIAT LES MAGNOLIAS

8



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1598 portant fixation des dotations 
MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et 
des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé  

HOP PRIVE GERIAT LES MAGNOLIAS 
77 R DU PERRAY 
91044 BALLAINVILLIERS 
FINESS ET - 910150069 
Code interne - 0002773 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1, L. 174-1-1 et R. 162-32-3 ; 
 
Vu l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 
l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l'article L. 162-22-13 du code de la sécurité 
sociale pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 09/08/2021 ; 
 

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

1 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00193 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1598 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

HOP PRIVE GERIAT LES MAGNOLIAS

9



Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 
 
 
 
Vu l'arrêté modificatif ARSIF-DOS Pôle Efficience2022-555 portant fixation des dotations MIGAC, 
DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits 
annuels au titre de l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités MCO 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 
3 021 654.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
829 987.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Dotation annuelle de financement  
 
Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L174-1 du code de la 
sécurité sociale est fixé à 7 564 211.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Unités de soins de longue durée  
 
Le montant des ressources d’assurance maladie afférents aux soins dispensés dans les unités ou 
centres de longs séjours mentionnées à l’article L.174-5 du code de la sécurité sociale et versées 
sous forme de forfait global de soins est fixé, au titre de l'année 2021, comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 0.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 3 021 654.00 euros ; 

 

        •     Missions d’intérêt général : 21 180.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 808 807.00 euros ; 

 

        •     Dotation annuelle de financement PSYCHIATRIE : 0.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle de financement SSR : 7 564 211.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle autre : 0.00 euros ; 

 

        •     2 469 928.00 euros ; 

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

2 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00193 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1598 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

HOP PRIVE GERIAT LES MAGNOLIAS

10



Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 924 978.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     113 749.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le 
champ MCO. 
        •     86 838.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 15 011 345.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités MCO pour 2021 : 859 855.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 71 654.58 euros. 

 
•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 639 093.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 53 257.75 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation annuelle de financement (DAF) SSR égal à un douzième du 
montant fixé pour 2021 : 7 564 211.00 euros, soit un douzième correspondant à 
630 350.92 euros 
 
•     Base de calcul pour le forfait global de soins afférent aux soins dispensés dans les unités ou 
centres de longs séjours (USLD) égal à un douzième du montant fixé pour 2021 : 
2 281 166.00 euros, soit un douzième correspondant à 190 097.17 euros. 
 
•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 924 978.00 euros, soit un douzième correspondant à 77 081.50 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 113 749.00 euros, soit un douzième correspondant à 
9 479.08 euros. 
 
•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 86 838.00 euros, soit un douzième correspondant à 
7 236.50 euros 
 

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

3 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00193 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1598 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

HOP PRIVE GERIAT LES MAGNOLIAS

11



  
Soit un total de 1 039 157.50 euros. 

Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

Le 08/04/2022,  

 
Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 

 et par délégation, 
 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

4 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00193 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1598 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

HOP PRIVE GERIAT LES MAGNOLIAS

12



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-08-00194

Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle

Efficience-2022-1599 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de

la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

CTRE MED. PEDAGOGIQUE

VARENNES-JARCY

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00194 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1599 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

CTRE MED. PEDAGOGIQUE

VARENNES-JARCY

13



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1599 portant fixation des dotations 
MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et 
des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé  

CTRE MED. PEDAGOGIQUE 
VARENNES-JARCY 
29 R DE LA LIBERATION 
91631 VARENNES JARCY 
FINESS ET - 910150077 
Code interne - 0005572 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1, L. 174-1-1 et R. 162-32-3 ; 
 
Vu l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 
l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l'article L. 162-22-13 du code de la sécurité 
sociale pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 09/08/2021 ; 

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00194 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1599 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

CTRE MED. PEDAGOGIQUE

VARENNES-JARCY

14



 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 
 
 
 
Vu l'arrêté modificatif ARSIF-DOS Pôle Efficience2022-556 portant fixation des dotations MIGAC, 
DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits 
annuels au titre de l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
558 099.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Dotation annuelle de financement  
 
Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L174-1 du code de la 
sécurité sociale est fixé à 5 848 262.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 95 722.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 462 377.00 euros ; 

 

        •     Dotation annuelle de financement PSYCHIATRIE : 0.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle de financement SSR : 5 848 262.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle autre : 0.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 398 112.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00194 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1599 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

CTRE MED. PEDAGOGIQUE

VARENNES-JARCY

15



 •     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     35 083.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 

 
 
Soit un total de 6 839 556.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 468 779.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 39 064.92 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation annuelle de financement (DAF) SSR égal à un douzième du 
montant fixé pour 2021 : 5 848 262.00 euros, soit un douzième correspondant à 
487 355.17 euros 
 
•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 398 112.00 euros, soit un douzième correspondant à 33 176.00 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 35 083.00 euros, soit un douzième correspondant à 
2 923.58 euros 
 
 

Soit un total de 562 519.67 euros. 

Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 

 
La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 Le 08/04/2022,  

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

3 / 4 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 
 et par délégation, 

 
La Directrice du pôle Efficience, 

Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

4 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00194 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1599 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

CTRE MED. PEDAGOGIQUE

VARENNES-JARCY

16



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-08-00195

Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle

Efficience-2022-1600 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de

la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

GROUPE HOSPITALIER LES CHEMINOTS

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00195 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1600 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 GROUPE HOSPITALIER LES CHEMINOTS

17



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1600 portant fixation des dotations 
MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et 
des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé  

GROUPE HOSPITALIER LES CHEMINOTS 
14 R ALPHONSE DAUDET 
91201 DRAVEIL 
FINESS ET - 910150085 
Code interne - 0008423 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1, L. 174-1-1 et R. 162-32-3 ; 
 
Vu l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 
l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l'article L. 162-22-13 du code de la sécurité 
sociale pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 09/08/2021 ; 
 

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

1 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00195 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1600 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 GROUPE HOSPITALIER LES CHEMINOTS

18



Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 
 
 
 
Vu l'arrêté modificatif ARSIF-DOS Pôle Efficience2022-557 portant fixation des dotations MIGAC, 
DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits 
annuels au titre de l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités MCO 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 
412 594.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
1 211 104.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Dotation annuelle de financement  
 
Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L174-1 du code de la 
sécurité sociale est fixé à 12 234 522.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 0.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 412 594.00 euros ; 

 

        •     Missions d’intérêt général : 32 399.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 1 178 705.00 euros ; 

 

        •     Dotation annuelle de financement PSYCHIATRIE : 0.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle de financement SSR : 12 234 522.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle autre : 0.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

2 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00195 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1600 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 GROUPE HOSPITALIER LES CHEMINOTS

19



        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 1 148 125.00 euros 
; 
 

 
•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     10 007.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
MCO. 
        •     61 751.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 15 078 103.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités MCO pour 2021 : 55 339.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 4 611.58 euros. 

 
•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 1 059 880.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 88 323.33 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation annuelle de financement (DAF) SSR égal à un douzième du 
montant fixé pour 2021 : 12 234 522.00 euros, soit un douzième correspondant à 
1 019 543.50 euros 
 
•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 1 148 125.00 euros, soit un douzième correspondant à 95 677.08 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 10 007.00 euros, soit un douzième correspondant à 
833.92 euros. 
 
•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 61 751.00 euros, soit un douzième correspondant à 
5 145.92 euros 
 
 

Soit un total de 1 214 135.33 euros. 

Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

3 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00195 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1600 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 GROUPE HOSPITALIER LES CHEMINOTS

20



 Article 4 : 
 
La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

Le 08/04/2022,  

 
Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 

 et par délégation, 
 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

4 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00195 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1600 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 GROUPE HOSPITALIER LES CHEMINOTS

21



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-08-00196

Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle

Efficience-2022-1601 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de

la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

 ETABLISSEMENT DE SANTE LA MARTINIERE

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00196 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1601 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

 ETABLISSEMENT DE SANTE LA MARTINIERE

22



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1601 portant fixation des dotations 
MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et 
des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé  

ETABLISSEMENT DE SANTE LA 
MARTINIERE 
CHE DE LA MARTINIERE 
91534 SACLAY FINESS ET - 910811322 
Code interne - 0009227 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1, L. 174-1-1 et R. 162-32-3 ; 
 
Vu l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 
l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l'article L. 162-22-13 du code de la sécurité 
sociale pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 09/08/2021 ; 
 

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00196 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1601 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

 ETABLISSEMENT DE SANTE LA MARTINIERE

23



Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 
 
 
 
Vu l'arrêté modificatif ARSIF-DOS Pôle Efficience2022-558 portant fixation des dotations MIGAC, 
DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits 
annuels au titre de l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
677 741.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Dotation annuelle de financement  
 
Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L174-1 du code de la 
sécurité sociale est fixé à 4 718 479.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 0.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 677 741.00 euros ; 

 

        •     Dotation annuelle de financement PSYCHIATRIE : 0.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle de financement SSR : 4 718 479.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle autre : 0.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 574 574.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00196 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1601 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

 ETABLISSEMENT DE SANTE LA MARTINIERE

24



 •     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     58 583.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 6 029 377.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 471 958.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 39 329.83 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation annuelle de financement (DAF) SSR égal à un douzième du 
montant fixé pour 2021 : 4 718 479.00 euros, soit un douzième correspondant à 
393 206.58 euros 
 
•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 574 574.00 euros, soit un douzième correspondant à 47 881.17 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 58 583.00 euros, soit un douzième correspondant à 
4 881.92 euros 
 
 

Soit un total de 485 299.50 euros. 

Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 

 
La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

Le 08/04/2022,  

 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

3 / 4 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 
 et par délégation, 

 
La Directrice du pôle Efficience, 

Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 

4 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-08-00196 - Arrêté modificatif n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2022-1601 portant fixation des

dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l'année 2021

 ETABLISSEMENT DE SANTE LA MARTINIERE

25



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l�engagement et aux sports

IDF-2022-07-01-00003

ARRETE N° 2022 - 425

PORTANT ATTRIBUTION OU RENOUVELLEMENT

DU LABEL « INFORMATION JEUNESSE »

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00003 - ARRETE N° 2022 - 425

PORTANT ATTRIBUTION OU RENOUVELLEMENT DU LABEL « INFORMATION JEUNESSE » 26



 
 

Académie de PARIS   
                                                                                      

 
 

Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13       1/2  

 
 
 
 

ARRETE  N° 2022 - 425 
 
 

PORTANT ATTRIBUTION OU RENOUVELLEMENT DU LABEL « INFORMATION JEUNESSE » 
 
 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE D’ILE DE FRANCE 

VU la Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté ; 
 
VU le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris 
pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information 
jeunesse » pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté IDF-2021-01-22-005 du 22 janvier 2021 portant délégation de signature du Recteur de la région 
académique d’Ile-de-France, Recteur de l’académie de Paris au DRAJES, en matière administrative ; 

VU l’arrêté n° 333 du 20 juin 2018 relative à la constitution, à la composition régionale et au fonctionnement 
de la formation spécialisée « Information Jeunesse » de la Commission régionale de la jeunesse, des sports 
et de la vie associative en Ile-de-France ; 

VU le décret n° 2019-1200 du 20 novembre 2019, relatif à l’organisation des services déconcentrés des 
ministres chargés de l'Éducation nationale et de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et de l'Innovation ; 
 
VU le décret n° 2019-1201 du 20 novembre 2019 relatif à la nomination des recteurs délégués à l'Éducation 
nationale, à l'Enseignement supérieur, à la Recherche et à l'Innovation en Conseil des ministres ;  
 
VU l’Instruction DJEPVA-SD1A n° 119 du 18 mars 2022 relative à la délivrance par l’Etat du « label Information 
Jeunesse » 
 
VU l’avis formulé par la formation spécialisée Information jeunesse d’Ile-de-France du 23 JUIN 2022, issue de 
la commission régionale de la jeunesse, des sports et de la vie associative en Ile de France ; 
 
 
 
 
  

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00003 - ARRETE N° 2022 - 425

PORTANT ATTRIBUTION OU RENOUVELLEMENT DU LABEL « INFORMATION JEUNESSE » 27



Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360  
75634 PARIS CEDEX 13        2/2 

 

ARRÊTE : 

 
Article 1er : 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante :  

« Espace Paris Jeunes Davout »  
 

Située au :    

94 Boulevard DAVOUT - 75020 PARIS.  
 

La Ville de Paris a confié la gestion des structures d’information jeunesse à des gestionnaires associatifs. 
 
 
Article 2 : 
 
L’Etat accorde le Label, sous réserve du respect des critères des conditions de sa délivrance. 
 

Les services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux sports, sont garants du respect des valeurs 
du Label et sont responsables de la mise en œuvre du Label et de l’organisation du processus de labellisation.  
 
 
Article 3 : 
 

L’entrée en vigueur du label se fait à la date de publication du présent arrêté. 

Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 6 ans à compter de la date de publication du présent 
arrêté, sous réserve d’un bilan de sa mise en œuvre par la structure au bout de 3 ans.  

 
Article 4 : 
 

La Délégation régionale académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargée de l’exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.  

Il sera notifié aux maires des communes et aux responsables légaux des structures concernées. 

 
 

Fait à Paris, Le 1er Juillet 2022.  
 
 

Pour le recteur de région académique,  
Par délégation, 

Le délégué régional académique à la jeunesse,  
à l’engagement et aux sports d’Ile-de-France  

 
 

SIGNE 
 
 

     Éric QUENAULT 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00003 - ARRETE N° 2022 - 425

PORTANT ATTRIBUTION OU RENOUVELLEMENT DU LABEL « INFORMATION JEUNESSE » 28



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l�engagement et aux sports

IDF-2022-07-01-00004

ARRETE N° 2022 - 426

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES

INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE CHATOU

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00004 - ARRETE N° 2022 - 426

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE CHATOU

29



 
 

Direction des services départementaux  
de l’éducation nationale des YVELINES 

                                                                                      
 

 

Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 1/2  

 
 

 

ARRETE  N° 2022 - 426 
 
 

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES 
SUR LA COLLECTIVITE DE : 

 
***  CHATOU  *** 

 

 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE D’ILE DE FRANCE 

VU la Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté ; 
 
VU le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris 
pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information 
jeunesse » pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté IDF-2021-01-22-005 du 22 janvier 2021 portant délégation de signature du Recteur de la région 
académique d’Ile-de-France, Recteur de l’académie de Paris au DRAJES, en matière administrative ; 

VU l’arrêté n° 333 du 20 juin 2018 relative à la constitution, à la composition régionale et au fonctionnement 
de la formation spécialisée « Information Jeunesse » de la Commission régionale de la jeunesse, des sports 
et de la vie associative en Ile-de-France ; 

VU le décret n° 2019-1200 du 20 novembre 2019, relatif à l’organisation des services déconcentrés des 
ministres chargés de l'Éducation nationale et de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et de l'Innovation ; 
 
VU le décret n° 2019-1201 du 20 novembre 2019 relatif à la nomination des recteurs délégués à l'Éducation 
nationale, à l'Enseignement supérieur, à la Recherche et à l'Innovation en Conseil des ministres ;  
 
VU l’Instruction DJEPVA-SD1A n° 119 du 18 mars 2022 relative à la délivrance par l’Etat du « label Information 
Jeunesse » 
 
VU l’avis formulé par la formation spécialisée Information jeunesse d’Ile-de-France du 23 JUIN 2022, issue de 
la commission régionale de la jeunesse, des sports et de la vie associative en Ile de France ; 
 
 
 
 
  

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00004 - ARRETE N° 2022 - 426

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE CHATOU

30



Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 2/2  

 

ARRÊTE : 

 
Article 1er : 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
 

« Espace 16/25 ans »  
 

 
Située :   
85 Boulevard de la République - 78400 CHATOU 
 
 
Article 2 : 
 
L’Etat accorde le Label, sous réserve du respect des critères des conditions de sa délivrance. 
 

Les services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux sports, sont garants du respect des valeurs 
du Label et sont responsables de la mise en œuvre du Label et de l’organisation du processus de labellisation.  
 
 
Article 3 : 
 
L’entrée en vigueur du label se fait à la date de publication du présent arrêté. 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 6 ans à compter de la date de publication du présent arrêté 
sous réserve d’un bilan de sa mise en œuvre par la structure au bout de 3 ans.  
 
 
Article 4 : 
 
La Délégation régionale académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargée de l’exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.  
 

Il sera notifié aux maires des communes et aux responsables légaux des structures concernées. 
 
 
 

Fait à Paris, Le 1er Juillet 2022. 
 
 

Pour le recteur de région académique,  

Par délégation, 

Le délégué régional académique à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports d’Ile-de-France  
 

 

SIGNE 
 

 

Éric QUENAULT 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00004 - ARRETE N° 2022 - 426

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE CHATOU

31



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l�engagement et aux sports

IDF-2022-07-01-00005

ARRETE N° 2022 - 427

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES

INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE RAMBOUILLET

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00005 - ARRETE N° 2022 - 427

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE RAMBOUILLET

32



 
 

Direction des services départementaux  
de l’éducation nationale des YVELINES 

                                                                                      
 

 

Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 1/2  

 
 

 

ARRETE  N° 2022 - 427  
 
 

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES 
SUR LA COLLECTIVITE DE : 

 
***  RAMBOUILLET  *** 

 

 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE D’ILE DE FRANCE 

VU la Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté ; 
 
VU le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris 
pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information 
jeunesse » pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté IDF-2021-01-22-005 du 22 janvier 2021 portant délégation de signature du Recteur de la région 
académique d’Ile-de-France, Recteur de l’académie de Paris au DRAJES, en matière administrative ; 

VU l’arrêté n° 333 du 20 juin 2018 relative à la constitution, à la composition régionale et au fonctionnement 
de la formation spécialisée « Information Jeunesse » de la Commission régionale de la jeunesse, des sports 
et de la vie associative en Ile-de-France ; 

VU le décret n° 2019-1200 du 20 novembre 2019, relatif à l’organisation des services déconcentrés des 
ministres chargés de l'Éducation nationale et de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et de l'Innovation ; 
 
VU le décret n° 2019-1201 du 20 novembre 2019 relatif à la nomination des recteurs délégués à l'Éducation 
nationale, à l'Enseignement supérieur, à la Recherche et à l'Innovation en Conseil des ministres ;  
 
VU l’Instruction DJEPVA-SD1A n° 119 du 18 mars 2022 relative à la délivrance par l’Etat du « label Information 
Jeunesse » 
 
VU l’avis formulé par la formation spécialisée Information jeunesse d’Ile-de-France du 23 JUIN 2022, issue de 
la commission régionale de la jeunesse, des sports et de la vie associative en Ile de France ; 
 
 
 
 
  

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00005 - ARRETE N° 2022 - 427

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE RAMBOUILLET

33



Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 2/2  

 

ARRÊTE : 

 
Article 1er : 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
 

L’Usine à Chapeaux « Bureau Information Jeunesse »   
 

 
Située :   
 

MJC/CS L’Usine à Chapeaux, 32 Rue Gambetta - 78120 RAMBOUILLET 
 
 
Article 2 : 
 
L’Etat accorde le Label, sous réserve du respect des critères des conditions de sa délivrance. 
 

Les services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux sports, sont garants du respect des valeurs 
du Label et sont responsables de la mise en œuvre du Label et de l’organisation du processus de labellisation.  
 
 
Article 3 : 
 
L’entrée en vigueur du label se fait à la date de publication du présent arrêté. 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 6 ans à compter de la date de publication du présent arrêté 
sous réserve d’un bilan de sa mise en œuvre par la structure au bout de 3 ans.  
 
 
Article 4 : 
 
La Délégation régionale académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargée de l’exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.  
 

Il sera notifié aux maires des communes et aux responsables légaux des structures concernées. 
 
 
 
 

Fait à Paris, Le 1er Juillet 2022. 
 
 

Pour le recteur de région académique,  

Par délégation, 

Le délégué régional académique à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports d’Ile-de-France  
 

 
SIGNE 

 
 

Éric QUENAULT 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00005 - ARRETE N° 2022 - 427

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE RAMBOUILLET

34



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l�engagement et aux sports

IDF-2022-07-01-00007

ARRETE N° 2022 - 428

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES

INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE VERRIERES-LE

BUISSON 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00007 - ARRETE N° 2022 - 428

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE VERRIERES-LE BUISSON 

35



 
 

Direction des services départementaux  
de l’éducation nationale de l’ESSONNE 

                                                                                      
 

 

Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 1/2  

 
 

 

ARRETE  N° 2022 - 428 
 
 

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES 
SUR LA COLLECTIVITE DE : 

 
***  VERRIERES-LE BUISSON  *** 

 

 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE D’ILE DE FRANCE 

VU la Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté ; 
 
VU le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris 
pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information 
jeunesse » pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté IDF-2021-01-22-005 du 22 janvier 2021 portant délégation de signature du Recteur de la région 
académique d’Ile-de-France, Recteur de l’académie de Paris au DRAJES, en matière administrative ; 

VU l’arrêté n° 333 du 20 juin 2018 relative à la constitution, à la composition régionale et au fonctionnement 
de la formation spécialisée « Information Jeunesse » de la Commission régionale de la jeunesse, des sports 
et de la vie associative en Ile-de-France ; 

VU le décret n° 2019-1200 du 20 novembre 2019, relatif à l’organisation des services déconcentrés des 
ministres chargés de l'Éducation nationale et de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et de l'Innovation ; 
 
VU le décret n° 2019-1201 du 20 novembre 2019 relatif à la nomination des recteurs délégués à l'Éducation 
nationale, à l'Enseignement supérieur, à la Recherche et à l'Innovation en Conseil des ministres ;  
 
VU l’Instruction DJEPVA-SD1A n° 119 du 18 mars 2022 relative à la délivrance par l’Etat du « label Information 
Jeunesse » 
 
VU l’avis formulé par la formation spécialisée Information jeunesse d’Ile-de-France du 23 JUIN 2022, issue de 
la commission régionale de la jeunesse, des sports et de la vie associative en Ile de France ; 
 
 
 
 
  

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00007 - ARRETE N° 2022 - 428

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE VERRIERES-LE BUISSON 

36



Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 2/2  

 

ARRÊTE : 

 
Article 1er : 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
 

« Point Information Jeunesse » 
 
 

Située :   
 

13 Rue de l’Ancienne Poste - 91370 VERRIERES-LE BUISSON  
 
 
Article 2 : 
 
L’Etat accorde le Label, sous réserve du respect des critères des conditions de sa délivrance. 
 

Les services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux sports, sont garants du respect des valeurs 
du Label et sont responsables de la mise en œuvre du Label et de l’organisation du processus de labellisation.  
 
 
Article 3 : 
 
L’entrée en vigueur du label se fait à la date de publication du présent arrêté. 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 6 ans à compter de la date de publication du présent arrêté 
sous réserve d’un bilan de sa mise en œuvre par la structure au bout de 3 ans.  
 
 
Article 4 : 
 
La Délégation régionale académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargée de l’exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.  
 

Il sera notifié aux maires des communes et aux responsables légaux des structures concernées. 
 
 
 

Fait à Paris, Le 1er Juillet 2022. 
 
 

Pour le recteur de région académique,  

Par délégation, 

Le délégué régional académique à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports d’Ile-de-France  
 

 
 

SIGNE 
 
 
 

Éric QUENAULT 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00007 - ARRETE N° 2022 - 428

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE VERRIERES-LE BUISSON 

37



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l�engagement et aux sports

IDF-2022-07-01-00006

ARRETE N° 2022 - 429

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES

INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE

SAINT-GERMAIN-LÈS-ARPAJON 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00006 - ARRETE N° 2022 - 429

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE SAINT-GERMAIN-LÈS-ARPAJON 

38



 
 

Direction des services départementaux  
de l’éducation nationale de l’ESSONNE 

                                                                                      
 

 

Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 1/2  

 
 

 

ARRETE  N° 2022 - 429 
 
 

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES 
SUR LA COLLECTIVITE DE : 

 
***  SAINT-GERMAIN-LÈS-ARPAJON  *** 

 

 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE D’ILE DE FRANCE 

VU la Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté ; 
 
VU le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris 
pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information 
jeunesse » pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté IDF-2021-01-22-005 du 22 janvier 2021 portant délégation de signature du Recteur de la région 
académique d’Ile-de-France, Recteur de l’académie de Paris au DRAJES, en matière administrative ; 

VU l’arrêté n° 333 du 20 juin 2018 relative à la constitution, à la composition régionale et au fonctionnement 
de la formation spécialisée « Information Jeunesse » de la Commission régionale de la jeunesse, des sports 
et de la vie associative en Ile-de-France ; 

VU le décret n° 2019-1200 du 20 novembre 2019, relatif à l’organisation des services déconcentrés des 
ministres chargés de l'Éducation nationale et de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et de l'Innovation ; 
 
VU le décret n° 2019-1201 du 20 novembre 2019 relatif à la nomination des recteurs délégués à l'Éducation 
nationale, à l'Enseignement supérieur, à la Recherche et à l'Innovation en Conseil des ministres ;  
 
VU l’Instruction DJEPVA-SD1A n° 119 du 18 mars 2022 relative à la délivrance par l’Etat du « label Information 
Jeunesse » 
 
VU l’avis formulé par la formation spécialisée Information jeunesse d’Ile-de-France du 23 JUIN 2022, issue de 
la commission régionale de la jeunesse, des sports et de la vie associative en Ile de France ; 
 
 
 
 
  

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00006 - ARRETE N° 2022 - 429

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE SAINT-GERMAIN-LÈS-ARPAJON 

39



Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 2/2  

 

ARRÊTE : 

 
Article 1er : 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
 

« Centre de Ressources Jeunesse » 
 
Située :   
  

9 Rue René Dècle - 91180 SAINT-GERMAIN-LÈS-ARPAJON 
  

 
 
Article 2 : 
 
L’Etat accorde le Label, sous réserve du respect des critères des conditions de sa délivrance. 
 

Les services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux sports, sont garants du respect des valeurs 
du Label et sont responsables de la mise en œuvre du Label et de l’organisation du processus de labellisation.  
 
 
Article 3 : 
 
L’entrée en vigueur du label se fait à la date de publication du présent arrêté. 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 6 ans à compter de la date de publication du présent arrêté 
sous réserve d’un bilan de sa mise en œuvre par la structure au bout de 3 ans.  
 
 
Article 4 : 
 
La Délégation régionale académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargée de l’exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.  
 

Il sera notifié aux maires des communes et aux responsables légaux des structures concernées. 
 
 
 

Fait à Paris, Le 1er Juillet 2022. 
 
 

Pour le recteur de région académique,  

Par délégation, 

Le délégué régional académique à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports d’Ile-de-France  
 

 

 

SIGNE 
 
 
 

Éric QUENAULT 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00006 - ARRETE N° 2022 - 429

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE SAINT-GERMAIN-LÈS-ARPAJON 

40



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l�engagement et aux sports

IDF-2022-07-01-00008

ARRETE N° 2022 - 430

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES

INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE GAGNY

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00008 - ARRETE N° 2022 - 430

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE GAGNY

41



 
 

Direction des services départementaux  
de l’éducation nationale de SEINE-SAINT-DENIS 

                                                                                      
 

 

Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 1/2  

 
 

 

ARRETE  N° 2022 - 430 
 
 

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES 
SUR LA COLLECTIVITE DE : 

 
***  GAGNY  *** 

 

 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE D’ILE DE FRANCE 

VU la Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté ; 
 
VU le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris 
pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information 
jeunesse » pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté IDF-2021-01-22-005 du 22 janvier 2021 portant délégation de signature du Recteur de la région 
académique d’Ile-de-France, Recteur de l’académie de Paris au DRAJES, en matière administrative ; 

VU l’arrêté n° 333 du 20 juin 2018 relative à la constitution, à la composition régionale et au fonctionnement 
de la formation spécialisée « Information Jeunesse » de la Commission régionale de la jeunesse, des sports 
et de la vie associative en Ile-de-France ; 

VU le décret n° 2019-1200 du 20 novembre 2019, relatif à l’organisation des services déconcentrés des 
ministres chargés de l'Éducation nationale et de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et de l'Innovation ; 
 
VU le décret n° 2019-1201 du 20 novembre 2019 relatif à la nomination des recteurs délégués à l'Éducation 
nationale, à l'Enseignement supérieur, à la Recherche et à l'Innovation en Conseil des ministres ;  
 
VU l’Instruction DJEPVA-SD1A n° 119 du 18 mars 2022 relative à la délivrance par l’Etat du « label Information 
Jeunesse » 
 
VU l’avis formulé par la formation spécialisée Information jeunesse d’Ile-de-France du 23 JUIN 2022, issue de 
la commission régionale de la jeunesse, des sports et de la vie associative en Ile de France ; 
 
 
 
 
  

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00008 - ARRETE N° 2022 - 430

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE GAGNY

42



Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 2/2  

 

ARRÊTE : 

 
Article 1er : 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
 

« Point Information Jeunesse »  
 
Située :  
 

50 Rue Aristide Briand - 93220 GAGNY   
 
 
Article 2 : 
 
L’Etat accorde le Label, sous réserve du respect des critères des conditions de sa délivrance. 
 

Les services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux sports, sont garants du respect des valeurs 
du Label et sont responsables de la mise en œuvre du Label et de l’organisation du processus de labellisation.  
 
 
Article 3 : 
 
L’entrée en vigueur du label se fait à la date de publication du présent arrêté. 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 6 ans à compter de la date de publication du présent arrêté 
sous réserve d’un bilan de sa mise en œuvre par la structure au bout de 3 ans.  
 
 
Article 4 : 
 
La Délégation régionale académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargée de l’exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.  
 

Il sera notifié aux maires des communes et aux responsables légaux des structures concernées. 
 
 
 

Fait à Paris, Le 1er Juillet 2022.    
 
 

Pour le recteur de région académique,  

Par délégation, 

Le délégué régional académique à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports d’Ile-de-France  
 

 

 

SIGNE 
 
 
 

Éric QUENAULT 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00008 - ARRETE N° 2022 - 430

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE GAGNY

43



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l�engagement et aux sports

IDF-2022-07-01-00009

ARRETE N° 2022 - 431

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES

INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE

CHENNEVIERES-SUR-MARNE

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00009 - ARRETE N° 2022 - 431

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE CHENNEVIERES-SUR-MARNE

44



 
 

Direction des services départementaux  
de l’éducation nationale du VAL DE MARNE 

                                                                                      
 

 

Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 1/2  

 
 

 

ARRETE  N° 2022 - 431  
 
 

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES 
SUR LA COLLECTIVITE DE : 

 
***  CHENNEVIERES-SUR-MARNE  *** 

 

 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE D’ILE DE FRANCE 

VU la Loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté ; 
 
VU le décret n°2017-574 du 19 avril 2017 relatif à la labellisation des structures « Information Jeunesse » pris 
pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté du 19 avril 2017 pris en application du décret relatif à la labellisation des structures « Information 
jeunesse » pris pour l’application de la loi relative à l’égalité et à la citoyenneté n°2017-86 du 27 janvier 2017 ; 
 
VU l’arrêté IDF-2021-01-22-005 du 22 janvier 2021 portant délégation de signature du Recteur de la région 
académique d’Ile-de-France, Recteur de l’académie de Paris au DRAJES, en matière administrative ; 

VU l’arrêté n° 333 du 20 juin 2018 relative à la constitution, à la composition régionale et au fonctionnement 
de la formation spécialisée « Information Jeunesse » de la Commission régionale de la jeunesse, des sports 
et de la vie associative en Ile-de-France ; 

VU le décret n° 2019-1200 du 20 novembre 2019, relatif à l’organisation des services déconcentrés des 
ministres chargés de l'Éducation nationale et de l'Enseignement supérieur, de la Recherche et de l'Innovation ; 
 
VU le décret n° 2019-1201 du 20 novembre 2019 relatif à la nomination des recteurs délégués à l'Éducation 
nationale, à l'Enseignement supérieur, à la Recherche et à l'Innovation en Conseil des ministres ;  
 
VU l’Instruction DJEPVA-SD1A n° 119 du 18 mars 2022 relative à la délivrance par l’Etat du « label Information 
Jeunesse » 
 
VU l’avis formulé par la formation spécialisée Information jeunesse d’Ile-de-France du 23 JUIN 2022, issue de 
la commission régionale de la jeunesse, des sports et de la vie associative en Ile de France ; 
 
 
 
 
  

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00009 - ARRETE N° 2022 - 431

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE CHENNEVIERES-SUR-MARNE

45



Délégation régionale académique jeunesse,  
engagement et sports (DRAJES) 
6/8 rue Eugène Oudiné - CS 81360 
75634 PARIS CEDEX 13 2/2  

 

ARRÊTE : 

 
Article 1er : 

Est labellisée « Information Jeunesse » la structure suivante : 
 

« Le point rencontre information jeunesse »  
 
Située :   
 

1 Bis Rue Clément Ader - 94430  CHENNEVIERES-SUR-MARNE  
 
 
Article 2 : 
 
L’Etat accorde le Label, sous réserve du respect des critères des conditions de sa délivrance. 
 

Les services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux sports, sont garants du respect des valeurs 
du Label et sont responsables de la mise en œuvre du Label et de l’organisation du processus de labellisation.  
 
 
Article 3 : 
 
L’entrée en vigueur du label se fait à la date de publication du présent arrêté. 
Le label est attribué ou renouvelé pour une durée de 6 ans à compter de la date de publication du présent 
arrêté, sous réserve d’un bilan de sa mise en œuvre par la structure au bout de 3 ans.  
 
 
Article 4 : 
 
La Délégation régionale académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargée de l’exécution 
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.  
 

Il sera notifié aux maires des communes et aux responsables légaux des structures concernées. 
 
 
 

Fait à Paris, Le 1er Juillet 2022. 
 
 

Pour le recteur de région académique,  

Par délégation, 

Le délégué régional académique à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports d’Ile-de-France  
 

 

 

SIGNE 
 
 

Éric QUENAULT 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports - IDF-2022-07-01-00009 - ARRETE N° 2022 - 431

FIXANT LA LISTE DES STRUCTURES INFORMATION JEUNESSE LABELLISEES

SUR LA COLLECTIVITE DE CHENNEVIERES-SUR-MARNE

46


